
区長（班長） 各位 

 

交通災害共済加入申込みの取扱いについて 

晩冬の候、貴殿におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、交通災害共済事業にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年も交通災害共済の加入推進および取りまとめにおきまして、下記にご留意の上、御協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. リーフレットは、各戸配布数分＋５部をお送りしています。 

不足の場合はお手数ですがご連絡ください。 

2. 町内会に所属していない方の申込書が混ざっていましたら、誠に申し訳ありませんが総務

課までご返却ください。 

3. ８人以上の世帯については申込書（ハガキ）が２枚になっています。 

4. 加入できるのは永平寺 町に住民票のある方または外国人登 録をしている方となっていま

す。 

5. 加入申込書は１月２３日（金）現在のものとなっています。 

この間に異動のあった方については、大変申 し訳ありませんが次のとおりお取扱いくださ

い。 

【世帯員が増えた場合】 

既存の申込書に追加記入できる場合は、お手数ですが手書きでご記入いただきますよう 

お伝え下さい。記入欄がない場合は用紙をお送りさせていただきますので、ご連絡くださ 

い。 

【世帯全員が転入してきた場合】  

本人様宅に申込書をお送りさせていただきますので、ご連絡ください。 

【世帯全員が転出・死亡して誰もいない場合】  

申込書を回収させていただきますのでご返却ください。 

6. 申込期限は３月３１日（火）までとなっております。役場本庁の場合は土日祝日でも当番が

おりますので受付可能です。 

期限を過ぎて加入された場合は、申込日の翌日からの保険期間開始となりますので、十分

にご注意下さい。 

【連絡先】  

永平寺町総務課 鈴木 

TEL：0776-61-3941 


